证券代码：300068                证券简称：南都电源            公告编号：2022-075

浙江南都电源动力股份有限公司

关于签署华能新疆储能系统设备采购项目合同的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次合同在执行过程中可能存在受不可抗力等因素影响，具体实施内容、

进度等存在一定的不确定性，需视各方后续具体实施情况而定，敬请投资者注意

投资风险。

2、合同的签署不会对公司本年度财务状况及经营业绩构成重大影响，但合

同的具体落实有助于公司储能业务进一步提升和拓展。

浙江南都电源动力股份有限公司（以下简称“公司”、“南都电源”）于 2022

年6月6日于巨潮资讯网披露《关于中标华能新疆储能系统设备采购项目的公告》

（公告编号：2022-066），确认公司为华能新疆能源开发有限公司所属建设项目

第一批储能系统设备采购项目的中标单位，中标金额为 18,678.43 万元人民币。

截至 2022 年 7月 15日，公司已陆续与华能新疆能源开发有限公司下属子公司新

疆华能西海风力发电有限公司、新疆华能新火洲发电有限公司、阿克陶县华能新

能源有限责任公司、华能新疆能源开发有限公司乌什新能源分公司完成六个储能

项目采购合同的签署，采购容量合计为 125MWh，采购金额合计为 18,678.43 万

元。具体内容如下：

一、项目公司情况介绍

1、新疆华能西海风力发电有限公司

法定代表人：赵龙

注册资本：15,741.836 万元人民币

成立时间：2014-09-12

注册地址：新疆乌鲁木齐市达坂城区达坂城镇达坂村二队 114 号

经营范围：风力发电、光伏新能源发电项目的开发、建设及运营维护管理。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

关联关系：公司与项目公司之间不存在关联关系，上述合同不涉及关联交易。

最近三年公司与项目公司未发生类似交易。

履约能力：新疆华能西海风力发电有限公司为华能新疆能源开发有限公司子

公司、中国华能集团有限公司下属公司，资信情况良好，履约能力有保证。

2、新疆华能新火洲发电有限公司

法定代表人：赵龙

注册资本：10,500 万元人民币

成立时间：2015-06-16

注册地址：新疆吐鲁番市高昌区大河沿镇三个泉车站西北 8公里处

经营范围：风力发电、光伏发电，资产投资与管理。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

关联关系：公司与项目公司之间不存在关联关系，上述合同不涉及关联交易。

最近三年公司与项目公司未发生类似交易。

履约能力：新疆华能新火洲发电有限公司为华能新疆能源开发有限公司子公

司、中国华能集团有限公司下属公司，资信情况良好，履约能力有保证。

3、阿克陶县华能新能源有限责任公司

法定代表人：赵龙

注册资本：10 万元人民币

成立时间：2021-06-02

注册地址：新疆克孜勒苏柯尔克孜自治州阿克陶县奥依塔克镇奥依塔克村 8

组 210号

经营范围：电力生产及销售，电力项目投资、开发建设及运营管理。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

关联关系：公司与项目公司之间不存在关联关系，上述合同不涉及关联交易。

最近三年公司与项目公司未发生类似交易。

履约能力：阿克陶县华能新能源有限责任公司为华能新疆能源开发有限公司

子公司、中国华能集团有限公司下属公司，资信情况良好，履约能力有保证。

4、华能新疆能源开发有限公司乌什新能源分公司

法定代表人：李勇

成立时间：2021-06-11

注册地址：新疆阿克苏地区乌什县阿合雅镇吐曼(16)村 3组 4 号

经营范围：电力生产及销售（限所属分支机构凭有效许可证经营）；对电力、

热力、煤炭、煤化工、交通运输等相关产业投资,外商投资产业目录里限制和禁

止项目除外，配售电业务；（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）

关联关系：公司与项目公司之间不存在关联关系，上述合同不涉及关联交易。

最近三年公司与项目公司未发生类似交易。

履约能力：华能新疆能源开发有限公司乌什新能源分公司是华能新疆能源开

发有限公司的分公司、是中国华能集团有限公司下属公司，资信情况良好，履约

能力有保证。

二、合同主要内容

截至 2022年 7 月 15日，公司已与新疆华能西海风力发电有限公司完成《华

能达坂城风电场二期 50MW 工程 5MW/10MWh 储能系统采购供货合同》签署，与新

疆华能新火洲发电有限公司完成《华能高昌区七泉湖 50 兆瓦光伏发电项目

10MW/10MWh 储能系统采购供货合同》签署，与阿克陶县华能新能源有限责任公

司完成《华能阿克陶一期 100 兆瓦光伏并网发电和储能设施项目 15MW/30MWh 储

能系统采购供货合同》、《华能新疆阿克陶二期 50 兆瓦光伏并网发电和储能设施

项目 5MW/10MWh 储能系统采购供货合同》签署；与华能新疆能源开发有限公司乌

什新能源分公司完成《华能新疆乌什一期 100 兆瓦光伏并网发电和储能设施项目

10MW/20MWh 储能系统采购供货合同》、《华能新疆乌什二期 100 兆瓦光伏并网发

电和储能设施项目 15MW/45MWh 储能系统采购供货合同》签署，目前公司已按合

同约定分批开始交货。

合同主要内容如下：

1、合同货物分别为：（1）华能达坂城风电场二期 50MW工程 5MW/10MWh 储能

系统、（2）华能高昌区七泉湖 50 兆瓦光伏发电项目 10MW/10MWh 储能系统、（3）

华能阿克陶 100 兆瓦光伏并网发电和储能设施项目 15MW/30MWh 储能系统、（4）

华能新疆阿克陶二期 50兆瓦光伏并网发电和储能设施项目 5MW/10MWh储能系统、

（5）华能新疆乌什县 100兆瓦光伏并网发电和储能设施项目 10MW/20MWh 储能系

统、（6）华能新疆乌什二期 100 兆瓦光伏并网发电和储能设施项目 15MW/45MWh

储能系统

2、合同容量总计：125MWh

3、合同金额总计：18,678.43万元

4、合同内容：包括本合同范围内的全部勘测、设计、设备、材料、备品备

件、技术服务和合同规定的技术资料。该设备应是全新的，技术先进的、成熟的、

完整的，设计性能应符合技术规范的性能保证值要求，并包括为保证合同设备安

全、可靠、经济、高效和稳定运行所需的设计服务、安装、调试、试运行、商业

运行、维修所需要的技术服务。

5、货物交付时间：第一批项目交付时间为 2022 年 7 月 15 日前，第二批项

目交付时间为 2022 年 8月 5日前。

6、付款条件及时间：

（1）买方收到卖方提交的相关单据且经审核无误后三十天内将合同总价的

10%，支付给卖方作为预付款。（2）买方根据合同执行情况，支付卖方合同总价

的 40%，作为合同设备的生产进度款。买方收到卖方提交的相关单据且经审核无

误后三十天内支付合同设备的生产进度款，支付次数不超过 4次。（3）买方收到

卖方提交的相关单据且经审核无误后三十天内将合同总价的 40%，支付给卖方作

为到货设备款，卖方可按合同规定的进度发货，但到货设备款的支付次数不应超

过 4次。（4）合同设备通过性能试验并进行验收（临时验收）后，买方在收到卖

方提交的单据且经审核无误后三十天内向卖方支付合同总价的 5%。（5）质保期

届满后合同设备通过验收（最终验收）后，买方在收到卖方提交的单据且经审核

无误后三十天内向卖方支付合同总价的 5%。

7、质量保证期：除专用合同条款和(或)供货要求等合同文件另有约定外，

合同设备整体质量保证期为验收之日起 12 个月，即签署合同设备验收证书之日

起 12个月。

8、违约责任

如果不是由于买方原因或要求推迟交货而卖方未能按本合同附件规定的交

货期交货时(人力不可抗拒事件除外)，买方有权按下列比例向卖方收取罚款：

迟交 1-4周，每周罚迟交货物金额的 1％；迟交第 5-8周，每周罚迟交货物

金额的 1.5％；迟交第 9 周及以上，则每周罚迟交货物金额的 2％；不满一周按

一周计算。

每项合同设备迟交货物的罚款总金额不超过该项合同设备合同总价的 10％，

卖方支付迟交罚款，并不解除卖方按照合同继续交货的义务。

对安装、试运行有重大影响的货物迟交超一个月时，买方应保留与卖方协商

的权力，共同商定卖方应向买方赔偿的买方的损失，如协商不能达成一致时，买

方有权终止部分或全部合同。

如由于卖方责任未能按本合同附件的规定按时交付技术文件时，则每个图号

每迟交一整周，买方将要求卖方支付罚款 5 万元人民币。

9、不可抗力

如双方对不可抗力事件的影响估计将延续至一百二十天以上时，双方应通过

友好协商解决本合同的执行问题（包括安装、调试、试运行、性能考核试验和验

收等问题）。

10、争议的解决

因本合同引起的或与本合同有关的任何争议,双方可通过友好协商解决。友

好协商解决不成的，任何一方均可向买方所在地法院提起诉讼。守约方因此产生

的律师费、诉讼费、担保费、住宿费、交通费等一切费用由违约方承担。

11、合同生效：本合同在买卖双方授权代表签字、加盖公章并收到卖方提交

的履约保函后生效。

三、项目中标对公司的影响

若上述合同顺利实施，将对公司未来新型电力储能业务拓展及经营业绩产生

积极影响。本次合同金额合计为18,678.43万元人民币，占2021年公司经审计营

业收入的比例为约1.58%。公司将依据会计准则在上述相关项目验收后确认收入。

该事项属于公司日常经营事项，不会影响公司业务的独立性。

四、风险提示

本次合同在执行过程中可能存在受不可抗力等因素影响，具体实施内容、进

度等存在一定的不确定性，需视各方后续具体实施情况而定，敬请投资者注意投

资风险。

公司将严格按照深交所《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证

券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等有关规

定及时履行相关信息披露义务。

五、备查文件

1、《华能达坂城风电场二期 50MW工程 5MW/10MWh储能系统采购供货合同》

2、《华能高昌区七泉湖 50兆瓦光伏发电项目 10MW/10MWh储能系统采购供货

合同》

3、《华能阿克陶一期 100 兆瓦光伏并网发电和储能设施项目 15MW/30MWh 储

能系统采购供货合同》

4、《华能新疆阿克陶二期 50 兆瓦光伏并网发电和储能设施项目 5MW/10MWh

储能系统采购供货合同》

5、《华能新疆乌什一期 100 兆瓦光伏并网发电和储能设施项目 10MW/20MWh

储能系统采购供货合同》

6、《华能新疆乌什二期 100 兆瓦光伏并网发电和储能设施项目 15MW/45MWh

储能系统采购供货合同》。

特此公告。

浙江南都电源动力股份有限公司董事会

                                                2022年 7月 18日

	一、项目公司情况介绍
	1、新疆华能西海风力发电有限公司
	2、新疆华能新火洲发电有限公司
	法定代表人：赵龙
	3、阿克陶县华能新能源有限责任公司
	法定代表人：赵龙
	4、华能新疆能源开发有限公司乌什新能源分公司
	法定代表人：李勇
	三、项目中标对公司的影响
	四、风险提示
	公司将严格按照深交所《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等有关规定及时履行相关信息披露义务。
	五、备查文件
	浙江南都电源动力股份有限公司董事会